
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@lazarza.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(06830) La Zarza España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 419/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2018 a
las 10:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Zarza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://lazarza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hkrS2QeHAywQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras cotenidas en la 3ª Separata del Proyecto Básico y de Ejecución de Edifico
para las Dependencias de Nuevo Ayuntamiento y Plaza en La Zarza.

Valor estimado del contrato 168.156,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.469,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.156,36 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

La Fuente, 2
(06830) La Zarza España

Adjudicación definitiva de la Obra contenida en la Separata Tercera del Proyecto de Básico y de Ejecución para las
Dependencias del Nuevo Ayuntamiento y la Plaza en La Zarza.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://lazarza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hkrS2QeHAywQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ff2923f-6d82-489d-9450-5437ef20f0ed


Lugar

SALÓN DE PLENO DEL AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(06830) LA ZARZA España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2018 a las 08:30 horas
Fecha sujeta a cambio que se publicará en todo caso
en el perfil del contratante con una antelaciuón mínima
de 5 días.

Precio de la oferta más baja 157.759,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

CONSTRUCCIONES CARO ROYO, S.L.
NIF B10209799
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.759,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.889 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ofeta económica más ventajosa: economicamente y por mejora
Fecha del Acuerdo 03/10/2018
Plazo de Formalización Del 04/10/2018 al 26/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mn0seAqu5zSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003413846 |  2018-524551 | Wed, 21 Nov 2018 10:29:26:094 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98743279330081559921458197191263737033 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mn0seAqu5zSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

